АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАЊЄЧИН
СОЛЕНОЕ МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН

АДМИНИСТРАЦ

	                                                                       359021, с.Соленое, ул. Ленина, 38

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» ноября  2013 года                                   № 80

                                           с. Соленое

О внесении изменений и дополнений  в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача градостроительного плана земельного участка»

       Рассмотрев экспертное  заключение Аппарата Правительства Республики Калмыкия на постановление администрации Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 15 мая 2012 года № 16 «Выдача градостроительного плана земельного участка», в целях приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» в соответствие с требованиями действующего федерального и регионального законодательства,

                                                               постановляю:

      1. Внести изменения и дополнения  в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденного постановлением № 16 от 15 мая 2012 года главы  администрации Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия ( с изменениями и дополнениями внесенными в него постановлением № 33 от 24 июля 2013 года главы администрации Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия)  (прилагаются).

        2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации Соленовского

сельского муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                                        Л.Г.Казначеева

Приложение

к постановлению № 80 от 06 ноября 2013 года

главы Администрации Соленовского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия

ТЕКСТ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача градостроительного плана земельного участка»

    В разделе  II :

    пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

    « п.2.4.  Правовое регулирование в данной сфере общественных отношений осуществляется:

· Конституцией Российской Федерации;

· Степным Уложением (Конституцией) Республики Калмыкия;

· Земельным кодексом Российской Федерации;

· Градостроительным кодексом Российской Федерации;

· Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в редакции от 7 декабря 2011 года № 417-ФЗ);

· Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

· Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

· Законом Республики Калмыкия от 23 ноября 2011 года № 308-IV-З «О некоторых вопросах организации местного самоуправления в Республике Калмыкия»( редакция от 27 апреля 2012 года № 347-IV-З);

· Законом Республики Калмыкия от 26 декабря 2011 года № 323-IV-З «О градостроительной деятельности в Республике Калмыкия»;

· Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 мая 2011 года № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»;

· Уставом Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

     абзац 9 пункта 2.5  изложить в следующей редакции:

     « абз. 9 п. 2.5. – технические условия подключения  (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения».

     В преамбуле пункта 2.5.1. слова  « представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в  электронной форме, порядок их представления» заменить словами « получить, в том числе в электронной форме».

     В разделе III :

     в пункте 3.1.3   абзацы  14 и 15 исключить.

     В разделе V :
     пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

     « п. 5.2. Заявителями могут быть обжалованы решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего».

      абзац 10  пункта 5.3  исключить.

      абзац 5 пункта 5.8 изложить в следующей редакции:

      « абз. 5 п. 5.8. Заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ  о результатах рассмотрения жалобы не  позднее дня, следующего за днем принятия решения».

       приложение 2   прежней формы заменить на форму градостроительного плана земельного участка, утвержденного приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 мая 2011 года № 207.